
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
17.10.2023. Nr. 12 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 17.oktobrī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 17.oktobrī plkst. 13:00 
Sēde slēgta plkst. 13:26 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Deputāti -Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis, Aivars Galeckis [piedalās 
no 13:03:26] 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
Klātienē 
Ģirts Osis -jurists 
Andrejs Radzevičs -deputāts 
Eva Mahta- izpilddirektora vietnieks 
Aigars Evardsons -iekšējā audita nodaļas vadītājs 
Sintija Kubiļute – nekustamo īpašumu speciāliste 
Diāna Grudule – vecākā nekustamo īpašumu speciāliste 
 
Attālināti 
Uldis Pīlagers -Vides aizsardzības vecākais speciālists 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Andris Jefimovs 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
 
 
 
Sēdes darba kārtība: 



  
Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai 
''Liepājas mednieku klubs'' iekļaušanu darba kārtībā  

 

 

1. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Gaviezes mednieku klubs”” 

2. Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.2023/26 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi” 

3. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Bablāni”, Bunkas pagastā 

4. Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes gabalos Grobiņas un Medzes 
pagastos 

5. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Vītiņi”” zemes vienībās 
Grobiņas un Otaņķu pagastos un medību tiesību nomas izsoles rīkošanu  

6.      Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai ‘’Liepājas mednieku klubs’’ 

 
 

Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai 
''Liepājas mednieku klubs'' iekļaušanu darba kārtībā 

Ziņo -Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Galeckis - Nepiedalās balsojumā) 

                               Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 

1.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Gaviezes mednieku klubs”” 

Ziņo- Sintija Kubiļute 

Saņemts biedrības “Gaviezes mednieku klubs”, reģ.Nr.40008110436 valdes 
priekšsēdētāja iesniegumu (iereģistrēts 07.09.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/3352-S), 
06.10.2023. iesniegumu (iereģistrēts 06.10.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/3902-S) un 
06.10.2023. iesniegumu (iereģistrēts 06.10.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/3903-S), ar 
lūgumu nodot medību tiesības 35 zemes vienībām zemes vienībām Gaviezes pagastā. 

Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai tika nosūtīta vēstule ar 
lūgumu sniegt informāciju kura medību kolektīva medību iecirknim piekļaujas augstāk 
minētās zemes vienības un vai ir reģistrēti medību tiesību nomas līgumi.  

Tika saņemta atbilde, ka iepriekš minētās zemes vienības pieslēdzas tikai 
iesniedzēja medību iecirknim un VMD datu bāzē nav reģistrēti medību tiesību līgumi. 



       Sintija Kubiļute lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nodot medību tiesības 
biedrībai ‘’Gaviezes mednieku klubs’’ uz visām 35 zemes vienībām, nosakot nomas 
termiņu līdz 2028. gada 31.oktobrim; un medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR gadā 
par 1 ha. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 ( Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

                 Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Gaviezes mednieku klubs”’’ 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

2.§ 
Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

Nr.2023/26 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi” 

Ziņo: Eva Mahta, Ģirts Osis 

Eva Mahta informē, ka saistošie noteikumi tiek skatīti atkārtoti. Ir saņemti 
VARAM ieteikumi. Pēc pašvaldības ieskata daži ministrijas iebildumi ir diezgan 
formāli (atsauces, punkti u.tml.).  

Skaidro, ka bija norādījums iekļaut noteikumos administratīvo atbildību. Bet 
Atkritumu apsaimniekošanas likumā ir precīzi nodefinēti atbildības un sodu apmēri. 
To neuzskatījām par nepieciešamu vēlreiz iekļaut pašvaldības saistošajos 
noteikumos. 

Vēl bija ieteikums noteikumos atrunāt kādas ir atkritumu apsaimniekošanas 
zonas. Arī par šo uzskatām, ka ir 44.punkts ar kuru nosaka kārtību kā zonas noteiktas 
pārejas posmā. 

Lūdz precizēt 44.punktā rindkopas beigās ierakstīt vārdu ‘’līgumiem’’ un 
nomainīt saistošo noteikumu parakstītāju no ‘’Aivars Galeckis’’ uz ‘’Aivars Priedols’’. 

Dzintars Kudums jautā par administratīvo atbildību par noteikumu neievērošanu 
un tās piemērošanas kārtību. Uzsver, ka saprot, ka likumā ir noteikts, bet iespējams 
konkrētā reģionā ir kādas atšķirības vai savādāka pieeja? 

Ģirts Osis likuma 43.punktā ir sarakstīts viss iespējamais par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem. Ir grūti iedomāties ko vēl specifisku 
norādīt kā pārkāpumu atkritumu apsaimniekošanā. 

Edgars Treimanis uzsver, ka vairāk interesē kas uzsāk administratīvās 
atbildības procesu un pieņem gala lēmumu? 

Ģirts Osis norāda, ka 44.pantā ir noteikts šīs process. 
Edgars Treimanis uzskata, ka pašvaldībā atšķiras šīs normas. 
Ģirts Osis skaidro, ka mēs varam paredzēt atsevišķu procesu, bet VARAM 

iebildums bija vērsts uz atbildības noteikšanu. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                     Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par izmaiņām 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.2023/26 “Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi”" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

3.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Bablāni”, Bunkas pagastā 

Ziņo- Uldis Pīlagers 

Lēmuma projekts nepieciešams, jo Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 
saņemts personas, iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.9/3104-S) ar lūgumu 
atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā īpašumā „Bablāni”, Bunkas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
64460040008, jo īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi kopumā 2,52 ha 
platībā. 

Saņemti pozitīvi atzinumi no Valsts vides dienesta, Dabas aizsardzības 
pārvaldes un Valsts meža dienesta. No VMD saņemts arī kompensācijas aprēķins 
un tā ir samaksāta. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                     Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Bablāni”, Bunkas 
pagastā" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 
 
 
 
 

4.§ 
Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes gabalos Grobiņas un Medzes 

pagastos 



Ziņo- Sintija Kubiļute 

Saņemts Mednieku kluba “Skujenieki”,reģ.Nr.40008049034, juridiskā 
adrese “Andi”, Cīravas pag., valdes priekšsēdētāja 15.09.2023. iesniegums 
(reģ.18.09.2023. ar Nr.DKN/2023/4.10./3603-S) ar lūgumu nodot medību tiesības uz 
zemes vienībām, kas atrodas Medzes pagastā un Grobiņas pagastā. 

No Valsts meža dienesta ir saņemta vēstule par to, ka zemes vienības 
pieslēdzas biedrības “Mednieku klubs “Skujenieki”” un “Mednieku klubs “Saimnieks””  
medību iecirkņiem. Šajā gadījumā tiek rīkota medību tiesību nomas izsole uz minētajā 
zemes vienībām. Abiem medību kolektīviem tika nosūtītas informatīvas vēstules un līdz 
05.bija jāsniedz atbilde , kurš no kolektīviem apsaimniekos minētās medību platības. 
Atbilde par to kurš apsaimniekos medību platības, ne no viena kolektīva nav saņemta, 
tādēļ jāpieņem lēmums par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 ( Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

                      Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību nomas 
izsoles rīkošanu zemes gabalos Grobiņas un 
Medzes pagastos" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

5.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Vītiņi”” zemes 

vienībās Grobiņas un Otaņķu pagastos un medību tiesību nomas izsoles rīkošanu 

Ziņo- Sintija Kubiļute 

Saņemts biedrības “Mednieku klubs “Vītiņi””, reģ.Nr.50008050711, valdes locekļa 
12.09.2023. iesniegums (iereģistrēts 12.09.2023. ar Nr.DKN/2023/4.10/3547-S) ar 
lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai piederošās/piekrītošās zemes vienībās 
Grobiņas un Otaņķu pagastos. Daļa zemes vienību piekļaujas tikai klubam ‘’Vītiņi’’, bet 
daļa ir kopā ar mednieku klubu ‘’Liepāja’’. Lēmuma projekts sagatavots, ka par daļu no 
zemes vienībām tiks slēgts līgums ar mednieku klubu ‘’Liepāja’’, bet pārējās zemes 
vienības tiks nodotas medību tiesību izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



"nepiedalās" -  1( Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

                     Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Vītiņi”” 
zemes vienībās Grobiņas un Otaņķu pagastos un 
medību tiesību nomas izsoles rīkošanu" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

6.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Liepājas mednieku klubs”” 

Ziņo -Sintija Kubiļute 

Saņemts biedrības “Liepājas mednieku klubs”, reģ.Nr.50008082261, juridiskā 
adrese “Gravmaļi”, Grobiņas pag. valdes priekšsēdētāja iesniegums (reģistrēts 
13.10.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/4011-S) ar lūgumu nodot medību tiesības 
pašvaldībai piederošā zemes vienībā “Grantskarjers pie Zemzariem”, kadastra 
apzīmējums 6460 009 0086, Grobiņas pagastā, 7,39 ha platībā. 

Sintija Kubiļute skaidro, ka, lēmums nepieciešams, lai mednieki piekļūtu pie 
fiziskas personas zemes gabala, kurā meža cūkas nodara postījumus, jānoslēdz 
līgums ar pašvaldību. Uz zemes vienību ‘’Grantskarjers pie Zemzariem’’ neviens cits 
medību līgums nav noslēgts un neviens cits kolektīvs pie šīs zemes vienības nepiekrīt. 

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu, nosakot nomas termiņu līdz 
2028.gada 31.oktobrim. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1( Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

                        Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Liepājas mednieku klubs”” 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
 
Komitejas sekretārs Daiga Tilgale 


